ff. de negotiis gestis l. Si quis negotia .j. (=D. 3,5,22)
ff. de negotiis gestis l. Si quis negotia .ij. (=D. 3,5,24)
ff. ex quibus causis l. Is qui rei .j. (=D. 4,6,39)
ff. ex quibus causis l. Is qui rei .ij. (=D. 4,6,44)
ff. ad SCt Velleianum l. Si mulier .j. (=D. 16,1,14)
ff. ad SCt Velleianum l. Si mulier .ij. (=D. 16,1,16,pr.)
ff. de pactis dotalibus l. Si inter virum .j. (=D. 23,4,24)
ff. de pactis dotalibus l. Si inter virum .ij. (=D. 23,4,31)
ff. de instructo l. Quaesitum § Papinianus .j. (=D. 33,7,12,23)
ff. de instructo l. Quaesitum § Papinianus .ij. (=D. 33,7,12,45)
ff. de auro argento l. Cum aurum § Idem Celsus libro .j. (=D. 34,2,19,3)

welches auch wohl geschah, oder man musste angeben, dass das dritte der fragmente, welche mit *metum* anfangen citirt sein solle: *ff. quod. met. l. metum .ij.*»

³³ HUGO, *Über die Art das Corpus iuris zu zitiren*, cit., 217, confirma el método descrito y comprueba cómo degenera la cita en la que desaparece el inicio del fragmento hasta quedar reducida simplemente al número de la ley; desde *l. metum .ij.* *D. quod. metus causa* a *l. Metum 9 D. Quod. Metus causa* y finalmente *l. 9 D. quod. metus causa*³³. Literalmente dice «die dritte Stelle im Titel *quod metus causa* 4,2, die mit dem Worte *Metum* anfang, ist von allen fragmenten dieses Titels das neunte. Man hatte Schon lange gesagt *lex Metum 3 D. quod metus causa*, nun sagte man *lex Metum 9*, und bald liess man das Anfangs Wort ganz weg und sesste blos *lex 9*».

³⁴ THIBAUT, *Über die Arten das Corpus Iuris allegiren zu Romani*, cit., 210.

- ff. de auro argento l. Cum aurum § Idem Celsus libro .ij.* (=D. 34,2,19,6)
ff. de aqua & aquae l. Si cui aqua pluvia § Item sciendum est .j. (=D. 39,3,1,13)
ff. de aqua & aquae l. Si cui aqua pluvia § Item sciendum est .ij. (=D. 39,3,1,17)
ff. de acquirendo rerum l. Si epistulam § Si qua insula .j. (=D. 41,1,65,1)
ff. de acquirendo rerum l. Si epistulam § Si qua insula .ij. (=D. 41,1,65,2)
ff. quod vi aut clam l. Interdictum quod vi .j. (=D. 43,24,17)
ff. quod vi aut clam l. Interdictum quod vi .ij. (=D. 43,24,19)
ff. de iure dotium l. Si debitor .j. (=D. 23,3,80)
ff. de iure dotium l. Si debitor .ij. (=D. 23,3,83)
ff. de heredibus l. Interdum haec § Sed si duos .j. (=D. 28,5,13,5)
ff. de heredibus l. Interdum haec § Sed si duos .ij. (=D. 28,5,13,6)
ff. de heredibus l. Si is qui .j. (=D. 28,5,56)
ff. de heredibus l. Si is qui .ij. (=D. 28,5,58)
ff. de legatis .j. l. Cetera igitur § Hoc senatus consultum .j. (=D. 30,41,6)
ff. de legatis .j. l. Cetera igitur § Hoc senatus consultum .ij. (=D. 30,41,8)
ff. de verborum obligationibus l. Si ita stipulatus .j. (=D. 45,1,12)
ff. de verborum obligationibus l. Si ita stipulatus .ij. (=D. 45,1,109)
ff. de dote praelegata l. Pater dotem a nuru § Sed si priusquam .j. (=D. 33,4,7,1)
ff. de dote praelegata l. Pater dotem a nuru § Sed si priusquam .ij. (=D. 33,4,7,3)
ff. de solutionibus l. Cum ex pluribus .j. (=D. 46,3,97)
ff. de solutionibus l. Cum ex pluribus .ij. (=D. 46,3,103)
ff. ad Legem Iuliam de Vi Publica l. Lege Iulia de .j. (=D. 48,6,1)
ff. ad Legem Iuliam de Vi Publica l. Lege Iulia de .ij. (=D. 48,6,7)
ff. de statuliberis l. Statuliberos condicioni § Si quis .j. (=D. 40,7,3,7)
ff. de statuliberis l. Statuliberos condicioni § Si quis .ij. (=D. 40,7,3,8)